3

[bookmark: _GoBack]Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 23.01.2024 №44

[bookmark: _Hlk97793213]О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за
[bookmark: _Hlk97735261]конкретными территориями Городского округа Верхняя Тура

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского округа Верхняя Тура, утверждённого решением Верхнетуринской городской Думы от 18.05.2005 года
№ 27 «Об утверждении Устава Муниципального образования Городской округ Верхняя Тура»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных учреждений, закреплённых за конкретными территориями Городского округа Верхняя Тура (прилагается).
2. Отменить постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 21.02.2023 № 83 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями Городского округа Верхняя Тура».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Городского округа Верхняя Тура Ирину Михайловну Аверкиеву.

Глава городского округа                                                                             И.С. Веснин

Утверждено
постановлением главы Городского округа Верхняя тура»
от 23.01.2024 № 44
«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за
конкретными территориями Городского округа Верхняя Тура»

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений, закреплённых за конкретными территориями Городского округа Верхняя Тура

	№
п/п
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения
	Адрес

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №19
	ул. Советская;
ул. 25 лет Октября;
ул. Грушина;
ул. Иканина;
ул. К. Либкнехта;
ул. Машиностроителей;
ул. Гробова;
ул. Фомина;
ул. Чкалова;
ул. Базальтовая;
ул. Володарского;
ул. Восточная;
ул. Декабристов;
ул. Дзержинского;
ул. Железнодорожников;
ул. Комсомольская;
ул. Лермонтова;
ул. Лесная;
ул. Рабочая;
ул. Труда;
ул. Тургенева;
ул. Чапаева;
ул. Электрификаторов;
ул. 8-е Марта;
ул. Бажова;
ул. Строителей;
ул. Кривощекова;
ул. Крупская;
ул. Розы Люксембург

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14»
	ул. Алексеевых;
ул. Весенняя;
ул. Вторая;
ул. Дьячкова;
ул. Карла Маркса;
ул. Калинина;
ул. Кирова;
ул. Красноармейская;
ул. Космонавтов;
ул. Ленина;
ул. Максима Горького;
ул. Матросова;
ул. Молодцова;
ул. Мира;
ул. Молодежная;
ул. Октябрьская;
ул. Орджоникидзе;
ул. Первая;
ул. Первомайская;
ул. Пионерская;
ул. Пятая;
ул. Свердлова;
ул. Солнечная;
ул. Совхозная;
ул. Уральская;
ул. Урицкого;
ул. Четвертая;
ул. Широкова;
ул. Зеленая;
ул. Заречная;
ул. Новая;
ул. 75 лет Победы;
ул. Луговая;
ул. Тихая;
ул. Ясная